
OBLASTI POUŽITÍ
Mapeband SA je samolepicí butylová páska určená 
k hydroizolaci přechodů mezi svislými a vodorovnými 
povrchy na terasách, balkonech a v koupelnách a 
sprchových koutech.
Tato páska je doplňkovým výrobkem pro pružné 
hydroizolační systémy z řady Mapelastic a Aquaflex 
Roof nebo Mapegum WPS.

Některé příklady použití
• Hydroizolace rohů a přechodů mezi stěnou a 

podlahou na terasách, balkonech a v koupelnách.

• Těsnění různých typů materiálů (bitumenové 
membrány, kov, keramika a cementové potěry).

• Těsnění malých těžko dosažitelných přechodů jako 
jsou ty mezi okenním a dveřním kováním, hranami 
a podkladem.

VÝHODY
• Rychlá a jednoduchá aplikace.

• Univerzální.

• Odolný proti alkáliím.

• Výborná přídržnost ke všem typům podkladu.

TECHNICKÉ VLASTNOSTI
Mapeband SA je samolepicí páska vyrobená 
z butylové pryže s alkáliím odolnými netkanými 
polypropylenovými vlákny přilepenými k vnějšímu 
povrchu, která zaručují výbornou přídržnost 
k hydroizolačnímu systému, který se na ni nanáší.

Mapeband SA má přídržnost k různým typům 
nesavých podkladů jako je hliník, měď, ocel, plast, 
bitumenové hydroizolační membrány, keramika 
a k savým podkladům jako je beton, zdivo, 
provzdušněný beton, vlákny vyztužený cement a 
omítka.

Mapeband SA je ihned odolný vodě a silnému dešti 
a má dobrou odolnost proti přetržení.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
• Nepoužívejte Mapeband SA na vlhké podklady.

• Nepoužívejte Mapeband SA k těsnění ploch 
vystavených tlakové vodě.

• Používejte Mapeband SA v kombinaci 
s hydroizolačním systémem jako je Mapegum 
WPS nebo Aquaflex Roof nebo s výrobky z řady 
Mapelastic.

• V případě aplikace na keramiku, ošetřete před 
aplikací Mapebandu SA povrch vrstvou primeru 
Eco Prim Grip.

[Impermeabilizzanti] 2179-mapeband sa-gb (4) (31.08.2017 - 2ª Bozza/Ciano/PDF)

Samolepicí alkáliím 
odolná butylová páska 
z netkaných vláken pro 
pružné hydroizolační 
systémy  

Mapeband

     
     

    S
A

Mapeband

     
     

    S
A

  velmi nízké emise



Aplikace 
Mapebandu SA 
na potěr

Aplikace 
Mapebandu SA 
ve špatně dostupných 
prostech, jako je např. 
pod dveřním prahem

Aplikace 
Mapebandu SA v rohu

TECHNICKÉ ÚDAJE (typické hodnoty)

SPECIFIKACE VÝROBKU

Typy materiálu: butylová guma s netkaným vláknem

Barva: šedá

Šířka (mm): 100

Tloušťka (mm): cca 2

Hustota vrstvy butylové gumy (g/cm³) ISO 10563: cca 1,60

EMICODE: EC1 Plus

ÚDAJE PRO POUŽITÍ

Pracovní teplota: od +5°C do +30°C

Provozní teplota: od -30°C do +80°C

VÝSLEDNÉ VLASTNOSTI

Pevnost v odlupování po 7 dnech při +23°C (N/mm):
− beton:
− měď:
− hliník:
– ocel:
– keramika předem ošetřená Eco Primem Grip:
– Topcem Pronto:
–  bitumenová membrána ošetřená Primerem per 

Aquaflex:

2,0
2,0
1,5
2,2
2,0
1,8

1,3

ošetřovaného povrchu.
Naopak stávající dlažby z keramiky musí 
být před aplikací Mapebandu SA ošetřeny 
výrobkem Eco Prim Grip.
Pokud je potřeba instalovat Mapeband 
SA na bitumenové membrány, musí být 
dokonale čisté a ošetřené vrstvou výrobku 
Primer per Aquaflex. Aplikujte Mapeband 
SA, až je primer suchý na dotek.

Aplikace výrobku
Rozviňte Mapeband SA, na pevný 
podklad a odlamovacím nožem nařežte 
na požadovanou délku. 
Přiložte Mapeband SA na začátek 
přechodu mezi podlahou a stěnou, 
určeného k hydroizolaci a částečně 
odstraňte jednu ze dvou stran ochranné 
fólie. Pásku přitlačte směrem od středu 
k okrajům, abyste zajistili dobrou přídržnost 
a zabránili vzniku záhybů a odstranili 
vzduchové bubliny pod páskou.
Odstraňte zbylou ochrannou fólii a 
dokončete aplikaci pásky Mapeband SA.
Jednotlivé pásy musí mít přesah nejméně 
5 cm.

• V případě aplikace na bitumenové 
membrány předem ošetřete povrch 
vrstvou výrobku Primer per Aquaflex.

• Aplikujte při teplotě mezi +5°C a +30°C.

ZPŮSOB POUŽITÍ
Příprava podkladu
Povrchy, na které se má Mapeband SA 
instalovat musí být dobře vyzrálé, pevné, 
čisté a suché, dále musí být zbavené všech 
stop oleje, mastnoty, cementového mléka 
a jakýchkoli látek, které by mohly narušit 
přídržnost samolepicí pásky.
Mapeband SA lze aplikovat na beton, 
plné i perforované cihly a betonové bloky 
za předpokladu, že nemají žádné ostré 
rohy nebo drsné okraje.
Pokud je potřeba povrch vyrovnat, použijte 
výrobek MAPEI z řady Planitop nebo 
Mapegrout.
Nesoudržné nebo sprašné povrchy před 
instalací Mapebandu SA nejprve zpevněte 
výrobkem Primer 3296. 
Spotřeba se pohybuje od 0,1 do 0,5 kg/
m² v závislosti na savosti a poréznosti 

Mapeband

     
     

    S
A

Mapeband

     
     

    S
A



Spotřebitel přebírá veškerou zodpovědnost 
za případné následky vyplývající 
z nesprávného použití výrobku.

Respektujte vždy poslední verzi 
technické dokumentace výrobku 
aktualizovanou na našich webových 
stránkách www.mapei.com, www.
mapei.it nebo www.mapei.cz, popřípadě 
na http://bl. mapei.cz/default. aspx

PRÁVNÍ UPOZORNĚNÍ
Obsah tohoto materiálového listu 
(„ML“) je možné kopírovat do jiného s 
projektem souvisejícího dokumentu, 
avšak výsledný dokument nedoplňuje 
ani nenahrazuje ML platný v době 
aplikace výrobku MAPEI.
Aktuální ML a informace o záruce 
najdete na naší webové stránce: www.
mapei.com. 
JAKÉKOLI ZMĚNY FORMULACE 
NEBO POŽADAVKŮ UVEDENÝCH 
NEBO ODVOZENÝCH Z TOHOTO 
ML VYLUČUJÍ VEŠKEROU 
ZODPOVĚDNOST MAPEI.

Jakmile se celá páska instaluje, přejeďte 
celý povrch gumovým válečkem, abyste 
zajistili dobrou přídržnost.
Hydroizolaci dokončete aplikací výrobku 
z řady Mapelastic, Mapegum WPS nebo 
Aquaflex Roof.

BALENÍ
–  Karton obsahující jednu roli pásky 

25 m x 10 cm.
–  Karton obsahující 10 těsnicích manžet 

na prostupy 370 mm x 370 mm.

SKLADOVÁNÍ
Skladujte při teplotě +20°C. Zajistěte, aby 
se páska nepomačkala a chraňte ji před 
vlhkem a žárem. 

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE PRO 
PŘÍPRAVU A POUŽITÍ
Mapeband SA je zboží, které dle 
platné evropské směrnice (Směrnice 
1906/2007/CE- REACH) nevyžaduje 
vydání Bezpečnostního listu. Při použití 
doporučujeme používat ochranné 
rukavice a brýle a dodržovat bezpečnostní 
požadavky daného pracoviště.

VÝROBEK PRO PROFESIONÁLNÍ 
POUŽITÍ.

UPOZORNĚNÍ 
Přestože shora uvedené údaje a 
doporučení odpovídají našim nejlepším 
zkušenostem, lze je považovat pouze 
za informativní a musí být podpořeny 
dlouhodobým používáním výrobku. Proto 
je nutné před vlastním použitím posoudit 
vhodnost výrobku pro předpokládané užití. 

Aplikace Mapebandu 
SA kolem hran

Informace o tomto výrobku 
jsou k dispozici na požádání a 

na stránkách firmy MAPEI www.
mapei.cz a www.mapei.com.

  velmi nízké emise

Tento symbol poukazuje na výrobky 
Mapei s nízkým obsahem organických 
těkavých látek podle GEV (Gemein- 
s c h a f t  E m i s s i o n s k o n t r o l l i e r t e 
Verlegewerkstoffe, Klebstoffe und Bauprodukte 
e.V.), Asociace pro kontrolu škodlivých látek 
ve výrobcích pro pokládku podlahových krytin, 
v lepidlech a materiálech pro stavebnictví.



21
79

-6
-2

01
9 

(C
Z

)
Ja

ká
ko

li 
re

p
ro

d
uk

ce
 f

o
to

g
ra

fií
 a

 il
us

tr
ac

í t
ét

o
 p

ub
lik

ac
e 

je
 z

ak
áz

án
a 

a 
m

ůž
e 

b
ýt

 p
o

st
ih

o
vá

na
 d

le
 z

ák
o

na
(G

B
)  

A
.G

. B
E

TA

STAVÍME BUDOUCNOST

®

Mapeband

     
     

    S
A

Mapeband

     
     

    S
A


